PAGE

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 22 июня 2020 года                                                                                № 582
 Об установлении расходного обязательства города Радужный по предоставлению субсидии (финансовой помощи) на возмещение
затрат, связанных с исполнением комплекса мероприятий по
ликвидации унитарного предприятия «Горводоканал»
муниципального образования Ханты-Мансийского

 автономного округа – Югры городской округ город Радужный

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание Федеральный закон от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Уставом города Радужный, Дума города решила:

1. Установить расходное обязательство города Радужный по предоставлению субсидии (финансовой помощи) в размере 31815595,82 рублей на возмещение затрат (приложение), связанных с исполнением комплекса мероприятий по ликвидации унитарного предприятия «Горводоканал» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный до 31.12.2021.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы города

          Г.П. Борщёв
Приложение

к решению Думы города

от 22.06.2020 № 582
Перечень затрат, связанных с исполнением комплекса мероприятий по ликвидации унитарного предприятия «Горводоканал» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный
	№ п/п
	Наименование организации - кредитора
	Сумма задолженности руб.
	Основание

	1
	Требования физических лиц
	45598,83
	На основании заявлений

	2
	Э.И. Савойкина
	35361,83
	Судебный приказ от  05.11.2019 по делу № 2-1494-2502/2019

	3
	Задолженность по налогам
	769109
	Требование кредитора

	4
	ЮТЭК
	6962113,36
	Решение суда по делам №

А75-4784/2017 от 13.06.2017,

А75-5957/2017/2017 от 30.05.2017,

А75-7837/2017 от 28.07.2017,

А75-10379/2017от  01.09.2017,

А75-13902/2017 от 19.10.2017,

А75-17437/2017 от 28.12.2017,

А75-20043/2017 от 15.02.2018,

А75-1897/2018 от 13.04.2018

	5
	ТООО "АИО ТюмГНГУ"
	866652,95
	Исполнительное производство

№ 36268/17/8605

	6
	ООО "Техносеть"
	280687,28
	Исполнительное производство

№ 25259/17/86015

	7
	ФГКУ "УВО ВНГ России по ХМАО - Югре
	176722,53
	Исполнительное производство

№ 37755/17/86015

	8
	УП СА по ООГХ
	72194,27
	Исполнительное производство

№ 37128/17/86015

	9
	ФГУП "ЦЛАТИ по УФО"
	50573,33
	Исполнительное производство

№ 28572/18/86015

	10
	Союз строителей Югры
	55357,9
	Исполнительное производство

№ 6522/18/86015

	11
	Союз проектировщиков Югры
	79464,78
	Исполнительное производство

№ 2021/18/86015

	12
	ООО "МАШЗАВОД - СЕРВИС"
	748764,17
	Исполнительное производство

№ 2601/18/86015

	13
	МЦ Медис+
	241882,7
	Претензия от 12.12.2018 № 0173 по договору от 10.12.2016

№ 9/2016

	14
	ВартСнабСервис-2
	7580276,81
	Решение суда по делу

№ А75-20680/2018 от 20.02.2019

	15
	КУ "ДЕЗ по ГХ"
	222742,54
	Решение суда по делу

№ А75-2752/2019 от 18.05.2019

	16
	АО "Горэлектросеть"
	7094312,99
	Решение суда по делу

№ А75-13249/2019 от 30.09.2019

	17
	А-Проект
	3968795
	Решение суда по делу

№     А75-18669/2019 от 13.11.2019,

Решение суда по делу

№А75-20310/2019 от 17.12.2019

	18
	Рос ЮграПроект
	1010046
	Требование кредитора,

договор от 25.10.2016 № 5/2016

	19
	Метеостанция
	217827,99
	Требование кредитора,

договор от 28.11.2014 № 47/2014

	20
	ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии"
	1337111,56
	По акту сверки

	ИТОГО:
	 31815595,82

PAGE